
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 198         del  14.12.2017                         

OGGETTO:  Attività progettuali di socializzazione ed integrazione sociale  sul tema del  Natale. 
ESEGUIBILE.

L’anno 2017  il giorno quattordici del  mese di  dicembre alle ore   19.30  nella     sala  delle adunanze 

della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta dal   SINDACO  avv.  

Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del    Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 comma 2 

del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

       Vista la proposta di delibera   prot. 26067  del   12.12.2017;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e  

sostanziale della presente;

Dichiarare   la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi   dell’art.134  comma  4  del  TUEL 

267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

1



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano   28.12.2017 IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

28.12.2017____ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,  28.12.2017

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII      

  dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

2



===============
prot. 26067  del  12.12.2017

OGGETTO: Attività progettuali di socializzazione ed integrazione sociale sul tema del 
Natale.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to        Il  Responsabile Settore  I

Dott. Gugliemo Albano

Parere in ordine alla regolarità   contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to       per Il  Responsabile Settore  finanziario

Dott. Pier Paolo Mancaniello

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI

3



Premesso che: 
 La comunione, la socializzazione e l’integrazione sociale utilizzando il tema del Natale, può 

rappresentare un primario modello educativo, intorno al quale costruire un forte sostegno 
deontologico e comportamentale;

 Evidenti e tangibili sono le difficoltà in cui versano alcune famiglie residenti sul nostro territorio, 
bisognose di attenzioni e di aiuti materiali, che è possibile rivolgere anche all’ambito educativo-
scolastico;

 I progetti che l’associazione culturale “Lell@animation” propone nell’allegata convenzione 
denominati “La Grande Festa del Natale” e “Ti dono … Babbo Natale!”, sottengono ai citati principi, 
sviluppando i temi e le finalità sopra esposte, proponendo un’azione mirata, solidale, inclusiva e 
tematica di rilievo;

 Che è intento del Comune di Marigliano patrocinare e promuovere le attività proposte dalla citata 
associazione, approvando i citati progetti, oggetto della convenzione allegata alla presente;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente trascritta.

 Di condividere le finalità oggetto dei progetti “La Grande Festa del Natale” e “Ti dono … Babbo 
Natale!”, proposti dall’associazione culturale “Lell@animation” da Marigliano(NA), oggetto dello 
schema di convenzione allegato alla presente, per formarne parte integrante e sostanziale.

 Di  approvare  il  citato  schema  di  convenzione,  allegato  al  presente  atto,  da  stipulare  con 
l’associazione culturale “Lell@animation” da Marigliano(NA),  C.F. 92050850632, con sede in Via 
Clemente  Matrisciano  n.77,  rappresentata  da  Romano  Raffaella,  nata  a  San  Gennaro 
Vesuviano(NA),  il  13.02.1987,  per lo svolgimento delle  citate attività,  che si  svolgeranno entro il 
31.12.2017  e  che  propongono  una  mirata  azione  rivolta  alla  comunione,  alla  socializzazione  e 
all’integrazione sociale utilizzando il tema del Natale. 

 Di stabilire che all’Associazione in parola verrà riconosciuto un compenso per il servizio da prestare 
per tutte le attività che svolgerà ed oggetto della citata convenzione, di complessivi €2.980,00.

 Al responsabile del Settore I sono demandati tutti gli ulteriori adempimenti relativi e consequenziali.
 Di impegnare la somma di €2.980,00, per la convenzione in parola, imputandola agli esercizi in cui 

l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Capitolo/ 
articolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano 
dei conti)

CP/ 
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2017
Euro

2018 
Euro

2019 Euro

648/13 04011 CP 1.900,00

1281/2 12041 CP 1.080,00

  Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legislativo n.267/2000, 
che il programma dei pagamenti contenuto nelle tabelle che precedono è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa;

4



 Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 
RICORRENTE; 

 Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on 
line.

 Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI
Dr.ssa Veronica Perna

CONVENZIONE PER I PROGETTI

“La Grande Festa del Natale” e

5



“Ti dono …. Babbo Natale!”

TRA

Il Comune di Marigliano (Na), per il quale agisce l’Avv. Antonio Carpino, nato a Napoli, il 25.01.1966, nella sua qualità  
di Sindaco

E

Romano Raffaellla, nata a  San Gennaro Vesuviano(NA),  il 13.02.1987, nella sua qualità di Presidente 
dell’Associazione culturale “Lell@animation”, con sede legale in via Clemente Matrisciano n. 77, Marigliano(NA), c.f.  
92050850632

Premessa e finalità

Lo scopo del progetto “La Grande Festa del Natale” è quello di creare momenti di comunione, socializzazione e  
fratellanza, intorno al tema del Natale e della Natività, utilizzando i personaggi e le abitudini dei piccoli scolari, in un  
clima di serenità e di allegria.

Le attività si svolgeranno attraverso tre diversi distinti momenti:

 Quello di rievocazione storica, in musica e recitazione, della Natività

 Quello ludico-ricreativo, con personaggi in costume ed esibizioni comico-spettacolari

 Quello di incontro e socializzazione attraverso la festa.

Il  progetto “Ti dono … Babbo Natale!”, invece, è dedicato a tutti  quei bambini che hanno sofferto o che tuttora  
soffrono di una difficile inclusione sociale, dettata, non di rado, da disagi economici e bisogni primari, qualche volta  
associata anche a più o meno gravi disabilità.

Il  particolare  aspetto  discriminante  dell’intervento  impone,  oltre  ai  citati  momenti  di  socializzazione  congiunta,  
l’organizzazione  di  specifici  e  mirati  interventi,  portati  nel  gruppo  inclusivo  e,  dunque,  direttamente  nelle  aule  
scolastiche,  attraverso  momenti  di  mirata  socializzazione  e  ricreazione  comunitari,  asseverati  da  concreti  aiuti  
materiali, con doni che supporteranno anche le attività scolastiche.

Tra le parti si conviene e si stipula quanto segue

Art 1

L’associazione convenuta propone di  realizzare  i  suddetti  progetti  per diffondere,  divulgare e confermare i  temi  
dell’incontro, della  socializzazione e dei  valori  storico-culturali  in,  stimati,  undici distinti  eventi,  dedicato a tutti  i  
bambini in età scolare, con uno speciale programma per quelli in palese stato di inequità sociale, perché inclusi in una  
condizione familiare con difficoltà economiche.

6



Art 2

Luogo,  durata e modalità dell’evento

Le attività programmate saranno organizzate nei due palazzetti  e nella palestra di Pontecitra, per il  progetto “La  
Grande Festa del Natale”, e, negli atri scolastici, per il progetto “Ti dono … Babbo Natale!”, tra il 15 e il 23 Dicembre.

Art 4

Oneri a carico dell’Associazione

L’associazione dovra’, tra l’altro, occuparsi:

 dell’allestimento dei luoghi, inclusi sistemi audio e luci conformi alla normativa vigente

 dell’accoglienza, collaborando al mantenimento dell’ordine

 dell’intrattenimento in tutte le forme citate in premessa

 dell’organizzazione dei momenti in premessa dettagliati

Art 5

Oneri a carico dell’Ente

Sono a carico dell’Ente:

 l’uso di spazi comunali

 compenso  per  la  realizzazione  delle  attività  suddette,  computabili  in  €2.980,00 
(duemilanovecentoottanta/00).

Marigliano lì ___/___/2017

7



IL COMUNE DI MARIGLIANO L’ASSOCIAZIONE CULTURALE LELL@ANIMATION

8


	xiv. 198 del 14.12.2017

